
9-4-1　保護世帯数が半減している理由

①生活保護世帯の推移 （参考）

世帯数　B 割合（％）　Ｂ/A 世帯数　C 割合（％）　C/B

平成26年度 46,350 808 1.7% 480 59.4% 115,448 37,592

平成27年度 46,034 752 1.6% 475 63.2% 114,714 38,078

平成28年度 46,134 723 1.6% 468 64.7% 113,189 38,430

平成29年度 46,137 696 1.5% 460 66.1% 111,554 38,657

平成30年度 46,090 626 1.4% 420 67.1% 109,850 38,728

令和元年度 45,871 585 1.3% 398 68.0% 107,887 38,568

令和２年度 44,971 562 1.2% 385 68.5% 106,445 38,392

令和３年度 44,800 527 1.2% 361 68.5% 104,522 38,165

令和４年度 44,742 487 1.1% 331 68.0% 102,746 37,892

令和５年度 44,590 474 1.1% 316 66.7% 101,015 37,552

※1　人口、世帯数は、群馬県移動人口調査結果10月1日現在

※2　生活保護世帯数は、月平均、停止中世帯は含まず。

※3　高齢者数は、群馬県年齢別人口統計調査結果10月1日現在

②高齢者世帯における保護率

高齢者世帯数 生活保護世帯数 割合

平成27年度 12,772 475 3.7%

令和2年度 13,927 385 2.8%

増減数 1,155 -90 -

増減率 9.0% -18.9% -

※　平成27年度と令和2年度の対比となった理由とすると、
　　 高齢者世帯数は、国勢調査のみの把握数字のため。

桐生市の総世帯数に占める生活保護世帯の推移（高齢者）

桐生市世帯数
Ａ

生活保護
桐生市人口

（人）
桐生市高齢者数

（人）
被保護世帯数 高齢者保護世帯数
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9-4-1　保護世帯数が半減している理由

①生活保護世帯の推移 （参考）

世帯数　B 割合（％）　Ｂ/A 世帯数　C 割合（％）　C/B

平成26年度 46,350 808 1.7% 83 10.3% 115,448 6,452

平成27年度 46,034 752 1.6% 85 11.3% 114,714 6,497

平成28年度 46,134 723 1.6% 82 11.3% 113,189 6,499

平成29年度 46,137 696 1.5% 76 10.9% 111,554 6,508

平成30年度 46,090 626 1.4% 72 11.5% 109,850 6,555

令和元年度 45,871 585 1.3% 68 11.6% 107,887 6,641

令和２年度 44,971 562 1.2% 65 11.6% 106,445 6,706

令和３年度 44,800 527 1.2% 69 13.1% 104,522 6,604

令和４年度 44,742 487 1.1% 70 14.4% 102,746 6,629

令和５年度 44,590 474 1.1% 66 13.9% 101,015 6,652

※1　人口、世帯数は、群馬県移動人口調査結果10月1日現在

※2　生活保護世帯数は、月平均、停止中世帯は含まず。

②障害者世帯数データなし

※3　桐生市障害者数は、年度末現在の身体障害者手帳所持者・療育手帳所持者・自立支援医療（精神通院）受給者の総計

桐生市世帯数
Ａ

桐生市の総世帯数に占める生活保護世帯の推移（障害者）

生活保護
桐生市人口

（人）

桐生市障害者
数
（人）

被保護世帯数 障害者保護世帯数
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9-4-1　保護世帯数が半減している理由

①生活保護世帯の推移 （参考）

世帯数　B 割合（％）　Ｂ/A 世帯数　C 割合（％）　C/B

平成26年度 46,350 808 1.7% 14 1.7% 115,448

平成27年度 46,034 752 1.6% 9 1.2% 114,714

平成28年度 46,134 723 1.6% 8 1.1% 113,189

平成29年度 46,137 696 1.5% 7 1.0% 111,554

平成30年度 46,090 626 1.4% 7 1.1% 109,850

令和元年度 45,871 585 1.3% 4 0.7% 107,887

令和２年度 44,971 562 1.2% 3 0.5% 106,445

令和３年度 44,800 527 1.2% 2 0.4% 104,522

令和４年度 44,742 487 1.1% 2 0.4% 102,746

令和５年度 44,590 474 1.1% 3 0.6% 101,015

※1　人口、世帯数は、群馬県移動人口調査結果10月1日現在

※2　生活保護世帯数は、月平均、停止中世帯は含まず。

②母子世帯における保護率

母子世帯数 生活保護世帯数 割合

平成27年度 746 9 1.2%

令和2年度 561 3 0.5%

増減数 -185 -6 -

増減率 -24.8% -66.7% -

※　平成27年度と令和2年度の対比となった理由とすると、
　　 母子世帯数は、国勢調査のみの把握数字のため。

桐生市の総世帯数に占める生活保護世帯の推移（母子）

生活保護
桐生市人口

（人）
被保護世帯数 母子保護世帯数

桐生市世帯数
A
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9-4-1　保護世帯数が半減している理由

①生活保護世帯の推移 （参考）

世帯数　B 割合（％）　Ｂ/A 世帯数　C 割合（％）　C/B

平成26年度 46,350 808 1.7% 85 10.5% 115,448 64,965

平成27年度 46,034 752 1.6% 75 10.0% 114,714 64,314

平成28年度 46,134 723 1.6% 68 9.4% 113,189 62,853

平成29年度 46,137 696 1.5% 70 10.1% 111,554 61,532

平成30年度 46,090 626 1.4% 58 9.3% 109,850 60,179

令和元年度 45,871 585 1.3% 47 8.0% 107,887 58,746

令和２年度 44,971 562 1.2% 39 6.9% 106,445 57,199

令和３年度 44,800 527 1.2% 28 5.3% 104,522 55,893

令和４年度 44,742 487 1.1% 14 2.9% 102,746 54,813

令和５年度 44,590 474 1.1% 14 3.0% 101,015 53,841

※1　人口、世帯数は、群馬県移動人口調査結果10月1日現在

※2　生活保護世帯数は、月平均、停止中世帯は含まず。

②稼働年齢者世帯数データなし

※3　桐生市稼働年齢者数（15歳～64歳を対象）は、群馬県年齢別人口統計調査結果10月1日現在

桐生市の総世帯数に占める生活保護世帯の推移（その他）

生活保護

被保護世帯数 その他保護世帯数
桐生市世帯数

A
桐生市人口

（人）

桐生市
稼働年齢者数

（人）
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9-4-1　保護世帯数が半減している理由

①生活保護世帯の推移　※非課税世帯数のデータは過去7年分のみ。 （参考）

世帯数　C 割合（％）　C/B

平成26年度 49,935 - - 808 - 115,448

平成27年度 49,900 - - 752 - 114,714

平成28年度 50,000 - - 723 - 113,189

平成29年度 50,003 15,750 31.5% 696 4.4% 111,554

平成30年度 49,956 15,735 31.5% 626 4.0% 109,850

令和元年度 49,737 15,769 31.7% 585 3.7% 107,887

令和２年度 49,744 15,848 31.9% 562 3.5% 106,445

令和３年度 49,573 16,067 32.4% 527 3.3% 104,522

令和４年度 49,515 15,896 32.1% 487 3.1% 102,746

令和５年度 49,363 16,091 32.6% 474 2.9% 101,015

※1　人口、世帯数は、群馬県移動人口調査結果10月1日現在

※2　非課税世帯数は、各年1月1日時点における世帯情報にて世帯全員が個人市県民税非課税の世帯数

桐生市の総世帯数に占める非課税世帯と生活保護世帯の推移

生活保護

被保護世帯数
桐生市人口

（人）
世帯数
A

非課税世帯数
B

非課税世帯割合
（％）　B/A
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9-4-1　保護世帯数が半減している理由
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9-4-1　保護世帯数が半減している理由
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9-4-1　保護世帯数が半減している理由
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